
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 21/2015 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  370 / 2015. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Διάθεση πίστωσης και έκδοση εντάλματος 
προπληρωμής για «Δαπάνη ΔΕΔΔΗΕ για την 
ηλεκτροδότηση του Δημοτικού Σχολείου 
Ριζωμάτων». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 30 Ιουνίου του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 26-06-2015 γραπτή πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 9 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Θ. Αγγελίνας (δήλωσε κώλυμα)  

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Α.Λαζαρίδης αποχώρησε κατά τη 
συζήτηση της 354/2015 απόφασης. Ο Β.Λυκο-
στράτης προσήλθε κατά τη συζήτηση της 
354/2015 απόφασης και αποχώρησε κατά τη 
συζήτηση της 373/2015 απόφασης. Ο Β.Παπαδό-
πουλος προσήλθε κατά τη συζήτηση της 354/2015 
απόφασης. Ο Λ.Ακριβόπουλος αποχώρησε κατά 
τη συζήτηση της αριθμ.355/2015 απόφασης. Ο 
Θ.Κορωνάς προσήλθε κατά τη συζήτηση της 
αριθμ.372/2015 απόφασης. 

2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Λαζαρίδης 
4. Α. Σιδηρόπουλος 
5. Β. Παπαδόπουλος 
6. Α. Αποστολόπουλος 
7. Γ. Μελιόπουλος 
8. Λ. Ακριβόπουλος 
9. Β. Λυκοστράτης (αναπλ/κό μέλος) 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 25-06-2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

«Α. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η 
οικονομική επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογημένα 
και για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, 
εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις.  

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Βέροιας για το  οικονομικό έτος 2015 είναι 
εγγεγραμμένη και η παρακάτω πίστωση : 

Α/Α/2015.18. Κωδικός πίστωσης : Κ.Α 20.7325.006 
Τίτλος :Δαπάνη ΔΕΔΔΗΕ για την ηλεκτροδότηση του δημοτικού σχολείου 

Ριζωμάτων 
Χρηματοδότηση: ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 
Ποσό πίστωσης: 9172,23 
Απόφαση ΔΣ για την τροποποίηση του προϋπολογισμού: 109/2015 
Η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, Δ/νση Τεχνικών έργων, Τμήμα Δομών και 

Περιβάλλοντος Ν.Ημαθίας, με το αριθ. 16111/28-04-2015 αίτημά της, μας ζητά την 
οριστική σύνδεση του νέου σχολείου Ριζωμάτων με το δίκτυο της ΔΕΔΔΗΕ. Για την εν 

ΑΔΑ: ΩΣΜ9Ω9Ο-ΘΜ6



λόγω  εργασία έχει δημιουργηθεί η πίστωση με ΚΑΕ 20.7325.006 με την αριθ. 109/2015 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας. 

A. Έχοντας υπόψη : 
1. Την ανάγκη ηλεκτροδότησης του νέου δημοτικού σχολείου Ριζωμάτων. 
2. Τα παρακάτω στοιχεία του έργου: 

-Έργο Δήμου:765/Κωδικός Ενέργειας:886 
-Εργασία : Αναγγελία προϋποθέσεων σύνδεσης στο δίκτυο διανομής χαμηλής  

τάσης(Επαύξηση ισχύος από 15ΚΑ(Νο1) σε 85 KVA(No5) της παροχής με αριθμό 
260554790)  

-Τοποθεσία: 200 
-Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 51005/20-04-2015 
-Ποσό : 9.172,23 € με τον Φ.Π.Α 
-Εντός/Εκτός σχεδίου:Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
-Αριθμός ηλεκτρονικής πληρωμής : 8260554790182024 
Γ). Η καταβολή της δαπάνης γίνεται σε κατάστημα τραπέζης και τα έξοδα ανέρχονται 

στο ποσό των 0,80€ / κωδικό πελάτη(αριθμό ηλεκτρονικής πληρωμής).  Επομένως το 
κόστος των παραπάνω δαπανών προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 0,80€. 

Σύμφωνα με την υπ’αριθμ.268/88 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας που 
αφορά στην έγκριση σύμβασης παροχής ηλεκτρικής ενέργειας μεταξύ ΔΕΗ-Δήμου 
Βέροιας και των υπ’άριθμ.50244/26-2-2011 & 50365/4-4-2006 εγγράφων της ΔΕΗ η 
επέκταση του δικτύου φωτισμού, η τοποθέτηση και αντικατάσταση των φωτιστικών 
σωμάτων σε στύλους Φ.Ο.Π γίνεται αποκλειστικά από την ΔΕΗ. 

Με το αριθ. ΗΜ/Φ./51384/23-10-08 προγενέστερο έγγραφό της η ΔΕΗ-περιοχή  
Βέροιας μας γνωρίζει ότι δεν μπορεί να γίνει αποδεκτό αίτημά μας για έκδοση  

τιμολογίων επί πιστώσει για ηλεκτροδοτήσεις παροχών, επεκτάσεις, μετατοπίσεις-
παραλλαγές δικτύων πόλης, διότι στην περίπτωση που δεν θεωρηθεί από την επίτροπο 
του Ε.Σ. το σχετικό ένταλμα του Δήμου και δεν υλοποιηθεί το αίτημά μας θα είναι 
αδύνατη η ακύρωση του ήδη εκδοθέντος τιμολογίου της ΔΕΗ, σύμφωνα με την 
ισχύουσα φορολογική νομοθεσία. 

Με το άρθρο 172 του ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) προβλέπεται ότι: 
«1. Με απόφαση της δημαρχιακής επιτροπής ή του κοινοτικού συμβουλίου μπορεί να 

εγκρίνεται η έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών, γενικά, 
εφόσον η πληρωμή με τακτικό ένταλμα στο όνομα του δικαιούχου είναι αδύνατη ή 
απρόσφορη. 

2. Τα εντάλματα προπληρωμής εκδίδονται στο όνομα δημοτικών ή κοινοτικών 
υπαλλήλων. 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει: 
Α) Τη δέσμευση της πίστωσης με Κ.Α. 20.7325.006. Για την εν λόγω δαπάνη έχει 

εκδοθεί η υπ΄ αριθ. 418/16-06-2015 πρόταση ανάληψης δαπάνης. 
Β) Την καταβολή ποσού 9.173,03   € (9.172,23 € + 0,80€) σε βάρος της πίστωσης με 

Κ.Α. 20.7325.006 με τίτλο «Δαπάνη ΔΕΔΔΗΕ για την ηλεκτροδότηση του 
δημοτικού σχολείου Ριζωμάτων» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2015, για την 
εκτέλεση των παραπάνω εργασιών,    

Γ) Την έκδοση εντάλματος προπληρωμής ποσού 9.173,03 € στο όνομα του τακτικού 
υπαλλήλου του Δήμου Δαλιγκάρου Σωκράτη, Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ΤΕ και σε 
βάρος της παραπάνω πίστωσης για να διατεθεί για την υλοποίηση του παραπάνω 
σκοπού. 

Ο παραπάνω υπάλληλος υποχρεούται να αποδώσει στο Δήμο τον απαιτούμενο  
λογαριασμό της διαχείρισης του ληφθέντος χρηματικού ποσού, με το τυχόν αδιάθετο  
χρηματικό ποσό, μέχρι τις 25/08/2015.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος:  Συμφωνείτε; 

ΑΔΑ: ΩΣΜ9Ω9Ο-ΘΜ6



Μέλη: Ναι. 
Μελιόπουλος: Ψηφίζω λευκό γιατί θεωρώ ότι αυτή η δαπάνη δεν πρέπει να βαρύνει 

το Δήμο. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 25-06-2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αριστομένη 
Λαζαρίδη. 

2. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2015 και στον ΚΑ:02.7325.006 «Δαπάνη 
ΔΕΔΔΗΕ για την ηλεκτροδότηση του Δημοτικού Σχολείου Ριζωμάτων» υπάρχει 
γραμμένη  σχετική πίστωση. 

3. Το αριθμ.15499/22-04-15έγγραφο της ΔΕΔΔΗΕ. 
4. Το αριθμ.πρωτ. 16111/28-04-15 έγγραφο της Π.Κ.Μ. Δ/νση Τεχνικών Έργων. 
5. Την με α/α καταχώρησης 418/16-06-2015 Π.Α.Υ. 
6. Την ανάγκη έκδοσης εντάλματος προπληρωμής στο όνομα υπαλλήλου για την 

υλοποίηση του ανώτερου σκοπού. 
7. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
8. Τις διατάξεις των άρθρων 72, 94 και 267 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
Α) Εγκρίνει τη δαπάνη συνολικού ποσού 9.172,23 €,, όπως αυτή βεβαιώθηκε από την 

αρμόδια υπηρεσία του Δήμου και τη διάθεσή του από τον ΚΑ:02.7325.006 «Δαπάνη 
ΔΕΔΔΗΕ για την ηλεκτροδότηση του Δημοτικού Σχολείου Ριζωμάτων» του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2015, για το σκοπό. 

Β) Εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής συνολικού ποσού 9.172,23 €, σε 
βάρος της πίστωσης με ΚΑ:20.7325.006 «Δαπάνη ΔΕΔΔΗΕ για την ηλεκτροδότηση 
του Δημοτικού Σχολείου Ριζωμάτων» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2015, 
στο όνομα του υπαλλήλου του Δήμου Σωκράτη Δαληγκάρου, για τον παραπάνω 
σκοπό. 

Ο παραπάνω υπάλληλος υποχρεούνται να αποδώσει στο Δήμο τον απαιτούμενο 
λογαριασμό της διαχείρισης του ληφθέντος χρηματικού ποσού, με το τυχόν αδιάθετο 
χρηματικό ποσό, μέχρι τις 25-08-2015. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό    370 / 2015. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  13-07-2015 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΣΜ9Ω9Ο-ΘΜ6


		2015-07-13T14:59:47+0300
	Athens




